ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2025 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31

Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря

2024 года № 105 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1:

1.1.1.1. В абзаце втором цифры «25 022 200,7» заменить цифрами

«25 012 553,4».

1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «26 716 899,3» заменить цифрами

«26 767 729,1».

1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 694 698,6» и «30,6» заменить

соответственно цифрами «1 755 175,6» и «31,7».

1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. В абзаце третьем цифры «18 661 892,1» заменить цифрами

«18 946 092,1».

1.1.2.2. В абзаце четвертом цифры «278 623,1» и «4,9» заменить

соответственно цифрами «562 823,1» и «9,9».

1.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 цифры «19 291 312,9» заменить

цифрами «19 323 005,9».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «596 524,4» заменить цифрами

«564 580,0».

1.3.2. В абзаце втором пункта 3.6 цифры «15 750,4» заменить цифрами

«14 131,4».

1.3.3. В абзаце втором пункта 3.10 цифры «20 000,0» заменить цифрами

«15 000,0».

1.3.4. Дополнить новыми пунктами 3.19, 3.20 следующего содержания:

«3.19. Установить, что из бюджета города Вологды выделяются субсидии

юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской

области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания

и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих

на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации,

на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно

покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения

и питания на территории области» (с последующими изменениями), на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат по размещению и питанию граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих

на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации,

на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно

покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения

и питания на территории городского округа города Вологды, на 2025 год в сумме

не более 11 693,0 тыс. рублей.

3.20. Установить, что из бюджета города Вологды выделяется субсидия

обществу с ограниченной ответственностью «Ока» в виде безвозмездного вклада

в имущество такого общества, не увеличивающего его уставной капитал,

в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2025 год в сумме

не более 26 315,1 тыс. рублей.».

1.3.5. Пункты 3.19-3.25 считать соответственно пунктами 3.21-3.27.

1.3.6. В абзаце втором пункта 3.22 (в новой нумерации) цифры «5 000,0»

заменить цифрами «2 500,0».

1.3.7. В пункте 3.23 (в новой нумерации):

1.3.7.1. В абзаце втором цифры «5 208 782,3» заменить цифрами

«5 211 643,7».

1.3.7.2. В абзаце третьем цифры «4 238 426,8» заменить цифрами

«4 255 326,8».

1.3.8. Пункт 3.27 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«3.27. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат:

авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам (контрактам,

договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником

финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые

из областного бюджета средства, при условии, если правилами предоставления

и распределения субсидий предусмотрена обязанность обеспечить установление

в муниципальном контракте (контракте, договоре) условий о казначейском

сопровождении;

авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс.

рублей и более, за исключением случаев, указанных в абзаце втором настоящего

пункта;

авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым в целях исполнения

муниципальных контрактов, указанных в абзаце третьем настоящего пункта,

на сумму более 10 000,0 тыс. рублей, за исключением случаев, указанных в абзаце

втором настоящего пункта.».

1.4. В пункте 4.4 раздела 4:

1.4.1. В абзаце втором цифры «2 260 499,0» заменить цифрами «2 320 976,1».

1.4.2. В абзаце третьем цифры «2 539 122,1» заменить цифрами «2 883 799,1».

1.4.3. В абзаце четвертом цифры «2 692 689,0» заменить цифрами

«3 037 366,0».

1.5. Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1-6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Положения подпункта 1.3.8 пункта 1.3 настоящего решения применяются

к правоотношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд, в том числе у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя), извещения об осуществлении которых размещены

в единой информационной системе в сфере закупок либо приглашения принять

участие в которых направлены, либо контракты с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) по которым заключены, возникшим со дня

вступления в силу настоящего решения. Исполнение муниципальных контрактов

(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключенных до дня вступления в силу настоящего решения, осуществляется

в соответствии с условиями таких муниципальных контрактов (контрактов,

договоров).

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 июня 2025 года

№ 204

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды

Копии: Контрольно-счетная палата города Вологды

 Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант